
名称
中信博

步科股份

禾川科技

威腾电气

禾迈股份

高测股份

名称
通力科技

恒而达

江苏雷利

兆讯传媒

欣天科技

科信技术

收盘价
80.43

53.08

40.66

18.89

362.27

46.38

收盘价
31.18

38.59

32.71

43.22

19.82

19.74

涨幅（%）
+17.09

+14.15

+12.69

+12.44

+12.17

+12.14

涨幅（%）
+20.02

+19.99

+19.99

+19.99

+19.98

+16.74

名称
百济神州

联明股份

迪生力

冠石科技

上海物贸

掌阅科技

名称
腾信退

深南退

三维天地

飞龙股份

兴民智通

国科微

收盘价
112.30

12.66

7.10

50.50

15.44

33.14

收盘价
0.24

0.37

41.97

13.28

4.87

85.75

跌幅（%）
-14.07

-10.02

-10.01

-9.98

-9.97

-9.75

跌幅（%）
-75.76

-70.16

-10.07

-10.03

-9.98

-9.15

名称
隆基绿能

中国中免

剑桥科技

三六零

贵州茅台

中科曙光

名称
宁德时代

昆仑万维

科大讯飞

比亚迪

拓维信息

中际旭创

收盘价
29.18

130.00

73.49

14.80

1755.00

53.91

收盘价
230.88

55.68

72.88

271.88

18.83

134.79

成交额（万）
764294

578886

520079

505999

439590

428544

成交额（万）
1130176

819752

675372

662289

611907

595444

名 称
*ST西钢

青海华鼎

青海春天

金瑞矿业

西部矿业

正平股份

顺利退

盐湖股份

天佑德酒

收 盘 价
2.97

4.19

8.12

8.83

10.69

3.64

0.21

19.59

14.64

涨跌幅（%）
+0.678

+1.946

-0.246

+1.261

+1.519

-0.546

+10.526

+1.872

-0.136

成交量（手）
40971

80027

55043

12823

302372

48500

462837

250404

61511
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截至6月14日，北向资金6月以来成交净买入31亿元，有
望扭转前期净流出态势。拉长时间看，外资长期流入A股趋势
不改，北向资金今年以来净买入1724亿元，较去年900亿元的
总流入量接近翻倍。目前外资通过沪深股通累计净买入A股
约1.9万亿元。

多家外资机构表示，在“邀约”全球投资者入市的强烈政策
信号下，他们的“入A”信心增强。有关部门持续推动投融资制
度与全球市场接轨，将进一步促进中国资本市场对外开放，更多
全球资产管理机构和投资者将因中国资本市场开放而受益。

外资“真金白银”做多A股
近期跨境证券投资出现波动，但仍有不少外资机构以“真

金白银”做多A股，表达对人民币资产的信心。
“在全球新兴市场框架内，我们继续增持中国股票。”摩根

士丹利中国首席股票策略师王滢在最新发布的报告中表示，
最近宏观数据显示了中国经济不均衡和不平衡的复苏，预计
政府部门将在6月底或7月初出台进一步支持举措，消费主导
的复苏将在下半年扩大，三季度企业盈利将触底回升。

以大手笔押注字节跳动和快时尚零售商希音而闻名的美
国私募投资公司——泛大西洋投资集团公开表示，中国始终
是首选投资目的地。该公司联席总裁加布里埃尔·卡约表示，
中国是“最有吸引力”的投资地点，对于成长较快的公司而言
尤其如此。

“我们会坚定不移地长期投资中国，在先进市场股票策略
当中，大中华地区的占比是最高的，达34%。”橡树资本联合创
始人、联席董事长兼首席执行官高树表示，“中国的股票和债
券在过去几年当中可投资性得到持续提升，被纳入全球知名
指数，彰显中国金融资产对于国际投资者的吸引力。”

“北向资金有望维持净流入。”中金公司研究部策略分析
师、董事总经理李求索表示，展望下半年，经济预期改善有望
提振海外投资者信心，预计 2023 年北向资金可能流入 A 股
2000亿元至4000亿元。

人民币资产性价比较高
在市场人士看来，外资趋势性流入A股，原因在于中国经

济长期向好的基本面没有变，A股避险属性逐渐增强。
全球资管巨头富达国际指出，中国是全球投资者的热土，

短期来看经济复苏有所波折，但复苏总体趋势明确。
汇丰银行（中国）有限公司行长兼行政总裁王云峰认为，近

年来，中国金融业开放跑出加速度，对外开放力度越来越大。在
经历了疫情考验之后，中国市场更加强韧，并继续为海外企业和
投资者带来长期增长潜力和富有吸引力的发展机遇。

与全球其他主要市场相比，当前A股估值优势凸显。瑞银
财富管理投资总监办公室（CIO）认为，与亚洲其他地区（日本
除外）相比，中国股市的估值似乎被低估。“在短期内，我们密
切关注中国科技公司的盈利情况以及市场对此的反应。”该机
构指出。

此外，在海外市场风险不断发酵过程中，人民币资产避险
属性凸显，成为国际投资组合中分散风险的较好选择。

“考虑到海外市场宏观经济和货币政策的不确定性，中国内
地股票目前看起来特别有吸引力。”摩根士丹利分析师如是说。

开放步伐坚定向前
外资“入A”的信心增强，离不开中国资本市场开放释放的

强信号。近期监管层就资本市场对外开放发声频率越来越
高，声量越来越大。

监管部门明确表示，将在统筹开放与安全基础上，加快构
建高水平制度型双向开放格局。证监会主席易会满日前在陆
家嘴论坛上介绍，下一步将拓展优化与境外市场的互联互通
机制，加快构建高水平制度型双向开放格局。

机构、市场、产品多个维度的对外开放有望持续推进。“我
们将继续稳步扩大期货特定品种开放，拓宽QFII、RQFII投资
范围，吸引更多境外机构充分参与我国初级产品期货品种定
价，提升我国期货价格的代表性和影响力，为产业企业提供更
准确的价格信号。”证监会副主席方星海近日说。

中国证监会与香港证监会6月12日在香港举行第十三次
高层会晤，双方就两地资本市场改革开放发展近况进行沟通
与交流，就优化互联互通机制、促进衍生品市场和资管业合
作、跨境监管合作等议题进行卓有成效的磋商并取得积极共
识，促进两地资本市场合作向更高水平、更深层次不断迈进。

在不断扩大开放的同时，全力为投资者提供真实透明的
上市公司，也有望提升外资投资人民币资产的意愿。“近年
来，A 股上市公司信息披露质量显著提高，监管力度不断加
强，这有利于优质上市公司估值提升，业绩稳健、重视股东回
报的公司将成为中长线资金加大配置的方向。”摩根士丹利
基金认为。 本报综合消息

1.9万亿!外资“真金白银”做多A股
截至6月13日，年内基金分红总

金额超过了670亿元。
就投资类型而言，债券基金是当

仁不让的分红“主力军”。具体来看，
今年共有 1536 只基金进行分红，其
中 1369 只 为 债 券 基 金 ，占 比 为
89.1%；从分红金额来看，债券基金
559.49亿元的分红，也占到了总分红
的82.6%。

在一众分红基金中，发放“红包”
最大的当属中长期纯债型基金中银
证券汇嘉定期开放，该基金年内分红
一次，单次分红规模为18.01亿元。

除了中银证券汇嘉定期开放，债
券基金中，分红较多的还有中银丰和
定期开放和富国天利增长债券A，分红
规模分别为15.02亿元、8.42亿元。此
外，中银证券安进A、易方达增强回报
A、中银丰润定期开放、中银睿享定期开
放的单次分红规模也超过了5亿元。

主动权益基金中，分红最多的是
泓德丰润三年持有，单次分红规模是
9.82亿元；其次是万家行业优选，分红
规模为7.23亿元；再次是交银优势行
业，分红规模为2.58亿元。此外，分红
较多的基金还包括大成景阳领先A、
诺德成长优势、中银行业优选A等。

值得注意的是，作为近年来进入

大众视野的新产品，REITs基金的分
红也不少。例如，鹏华深圳能源RE-
IT分红4.36亿元，国金中国铁建高速
REIT 分红 3.86 亿元，平安广州交投
广河高速公路REIT分红2.62亿元。

从分红次数来看，年内分红最多
的是华泰资管的混合一级债基华泰紫
金月月发1个月滚动，年内分红已经达
到6次。富国国有企业债、工银中债
1-3年国开行、金信民兴、南方多元定
开、凯石岐短债、工银彭博国开行债、嘉
实超短债等年内也有4-5次分红。

从基金单位分红来看，银华日利
的单位分红为1.72元，鹏华前海万科
REIT的单位分红为1.32元，中航首钢
生物质REIT的单位分红为0.88元。此
外，国金中国铁建高速REIT、海富通上
证10年期地方政府债ETF、鹏华深圳能
源REIT、海富通上证5年期地方政府债
ETF的单位分红也都超过0.5元。

从 基 金 分 红 比 例 来 看 ，南 方
MSCI国际通ETF的分红比例最高，达
到20.65%；其次是百嘉百益，分红比例
为19.89%；其后是诺德成长优势，分红
比例为18.2%。此外，建信优化配置、
华商恒益稳健、民生加银品牌蓝筹等
基金的分红比例也在15%以上。

基金分红是基金将收益的一部分

以现金形式派发给投资人的行为。华商
基金表示，这部分收益原本是基金单位
净值的一部分，按每个人持有的份额比
例分给大家。基金分红又分为现金分红
和红利再投资，现金分红可以落袋为
安，红利再投资则是出于对持有基金的
长期信心，以博取未来收益。

上海证券基金评价中心负责人
刘亦千表示，偏股型基金的分红行为
一般被赋予“止盈”“减仓”等含义，大
额分红行为甚至会被解读为基金经
理对后市谨慎态度的体现。从现金
流量的角度来说，基金分红能在规避
赎回费的前提下带来实打实的现金
流入，提高资金利用的灵活度。

刘亦千告诉记者，从统计学结果
来说，分红对基金收益总体具有正向
作用。具体来看，历史分红行为对基
金收益的正向影响或许可以被归因
为投资能力，密集的、高额的分红同
时也意味着基金优异的收益水平；而
收益分配原则或分红约束性条款的
存在，对基金收益的正向影响则更大
概率源自投资理念，意味着基金目标
客群为倾向于获得规律的稳定收益
的投资者，在运作过程中，基金对于
获取绝对收益也会有更高的要求。

本报综合消息

近期多地开展新一轮土拍，杭州
等地区土地市场有所升温，溢价率有
所提升。房企扎堆抢夺热点地块趋
势明显，部分头部房企近期频繁拿
地。业内人士表示，2023年以来，热
点一二线城市土拍热度有所回升，而
多数三四线城市土地市场较冷清，土
地市场持续分化。

部分地区热度较高
6月9 日，杭州2023 年第五批集

中供地成功出让5宗地块，出让金总
额为 104.4 亿元，成交楼面均价为
26587 元/平 方 米 ，平 均 溢 价 率 为
11.2%。在此次供应的5宗地块中，4
宗封顶摇号，1宗底价成交。其中，江
湾新城地块吸引了70家企业参与摇
号，摇号难度再上新台阶。

此前的 5 月 23 日，杭州 2023 年
第四批集中供地成功出让9宗地块，
出让金总额为138亿元，成交楼面均
价为18032元/平方米，平均溢价率为

9.4%，其中三分之二的地块封顶摇
号，整体热度较高。

中指研究院华东大区常务副总
经理高院生认为，杭州第五批次供地
虽规模有所下降，但企业参拍热度不
减，一方面是出让地块优质，另一方
面是杭州民营房企参与积极性较高。

部分地区发布了新一轮土拍信
息。6 月 8 日，上海土地交易市场发
布上海第二批集中供地第一次出让
地块信息，共计16宗国有建设用地，
总起拍价为 389.59 亿元。现场交易
会将于7月11日举行。目前，杭州第
六批次地块已公告，12宗地块将于6
月 30 日出让，继续保持高频出让节
奏。第六批次中临安、富阳共有5宗
地块出让，受远郊地块影响，预计热
度将有所回落。

土地市场分化明显
部分头部房企近期频繁拿地。
保利发展 6 月 8 日晚间公告显

示，公司新增加房地产项目 5 个，分
别是佛山市南海区广佛路北侧地块、
中山市东区博爱路南侧地块、苏州市
工业园区跨塘葑亭大道北侧地块、成
都市金牛区九里堤中路东侧地块以
及厦门市湖里区钟鸣路南侧地块，需
支付价款分别为 10.37 亿元、4.56 亿
元、9.47亿元、6.81亿元和9.9亿元。

招商蛇口 6 月 8 日晚间公告显
示，公司近期新增厦门市五缘湾西潘
B05地块、西安市高新区中央创新区
GX3-42-73-2 地块、佛山宝华旧村
居改造项目02-27地块等项目。

业内人士表示，2023年以来，热
点一二线城市土拍热度有所回升。
但整体而言，全国住宅用地成交仍呈
缩量态势。当前，房地产销售市场尚
未企稳，企业资金面承压。在此背景
下，部分地区推地力度较弱，同时企
业投资向核心城市聚集。

本报综合消息

债基年内分红债基年内分红560560亿元亿元 成基金分红主力军成基金分红主力军

房企扎堆争抢热门地块房企扎堆争抢热门地块

A 股三大股指 6 月 15 日集体高
开后早盘继续分化，新能源快速回暖
带动创指很快涨超 1%，而沪指则继
续窄幅震荡。午后两市出现一波快
速上涨，创指更是很快涨超 3%创 8
个月最佳表现。

从盘面上看，新能源全线爆发，
宁德时代百亿成交涨 8%，CRO、免
税等旧赛道跟随走强，机器人板块掀
涨停潮；AI+显著降温，ChatGPT、存
储器等多数题材均逆势下挫。

至 6 月 15 日收盘，上证综指涨
0.74%，报3252.98点；科创50指数跌
0.14%，报 1033.85 点 ；深证成指涨
1.81%，报 11182.94 点；创业板指涨
3.44%，报2237.74点。

Wind 统计显示，两市共2724 只
股票上涨，2233只股票下跌，平盘有
237只股票。

两市成交10724亿元；共有69只
股票涨幅在9%以上，15只股票跌幅
在9%以上。

Wind 数据显示，北向资金全天
单边净买入92.01亿元，单日净买入
额创2月9日以来新高，同时终结连
续4日净卖出态势；其中沪股通净买
入19.14亿元，深股通净买入72.87亿
元。

本报综合消息

创指涨创指涨33..4444%%创创88个月最佳表现个月最佳表现


